
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ORGANIZACI 
VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A VOLEB DO SENÁTU 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
  

 
Č. j. uživatele 221039 
Číslo smlouvy poskytovatele 04/220015 
Číslo smlouvy poskytovatele SUJB/RCSZUL/21622/2022 

 
 
     Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – město,  
     Sídlo     Velká hradební 8A, 400 01 Ústí nad Labem  
     Zastoupené  Mgr. Hanou Štrymplovou, starostkou 

Městského obvodu Ústí nad Labem – město 
     IČO:     00081531 
     DIČ:     CZ 00081531    
     Bankovní spojení:    ČSOB Ústí nad Labem 
     Číslo účtu:     104930288/0300 
       (jako uživatel)                                                                   
                                                                  a 
 

     
Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00  Praha 1 
Zastoupený Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní SÚJB 
IČO 48136069 
DIČ není plátcem DPH 
Bankovní spojení ČNB Praha 
Číslo účtu 3808881/0710 

      (jako poskytovatel) 

 
                                                 
 

u z a v í r a j í 
 
Smlouvu o spolupráci při organizaci voleb do zastupitelstev obcí a voleb do Senátu PČR za 
těchto podmínek: 
 

I. 
 
Poskytovatel je vlastníkem nebytových prostor v objektu Regionálního centra poskytovatele, 
Habrovice 52, Ústí nad Labem, a to konkrétně zasedací místnost č. 4, chodba v přízemí a 
sociální zařízení v přízemí, zapsaných na LV 151 (dále jen „nebytový prostor“). 



Předmětem smlouvy je poskytnutí nebytového prostoru k dočasnému bezplatnému užití 
uživateli za účelem zabezpečení voleb do zastupitelstev obcí a voleb do Senátu PČR, které se 
uskuteční ve dnech 23. a 24. září 2022. 
                                                                 
                                                                   

II. 
 
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nebytový prostor uvedený v čl. I. této smlouvy ÚMO 
Ústí n. L. – město k užití dne 23. 9. 2022 od 12.00 hodin do 22.00 hodin a dne 24. 9. 2022 od 
8.00 hodin do 18.00 hodin, za účelem zřízení 1 volební místnosti. 
Poskytovatel nebytový prostor v uvedených dnech a uvedené době dočasně nepotřebuje 
k výkonu svých funkcí a své působnosti, mj. z důvodu konání voleb mimo obvyklou pracovní 
dobu, o čemž rozhodl pod č.j. SÚJB/RCSZUL/21557/2022, dne 17. 8. 2022, a proto v souladu s 
§ 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, přenechává nebytový prostor k užití za obecně prospěšným účelem, ve veřejném 
zájmu a k dočasnému účelnějšímu využití. 
 
 

 
III. 

 
Nebytový prostor se poskytuje k užití bezúplatně. 
  
 

IV. 
 
Poskytovatel se zavazuje, že umožní v době trvání výpůjčky vstup do nebytového prostoru 
pracovníkům ÚMO Ústí n. L. – město, členům okrskové volební komise, voličům a pro zajištění 
kontroly ochrany objektu Policii ČR a Městské policii Ústí n. L. 
Poskytovatel se dále zavazuje, že po dobu trvání výpůjčky nebude do nebytového prostoru 
sám, resp. jeho pracovníci, vstupovat. 
Pro případ, že by se pracovník ÚMO Ústí n. L. – město dozvěděl o vstupu třetí osoby, je povinen 
bezodkladně tuto skutečnost sdělit poskytovateli. 
 
 

V. 
 
Poskytovatel se zavazuje, že umožní uživateli uskladnění potřebného volebního materiálu a 
zařídit a vyzdobit volební místnost, včetně označení volební místnosti. 
 
 

VI. 
 
Uživatel odpovídá po dobu trvání výpůjčky za dodržování všech platných právních předpisů a 
norem, včetně hygienických, protipožárních a bezpečnostních. 



Zavazuje se užívat nebytový prostor k dohodnutému účelu a zodpovídá za případné vzniklé 
škody v objektu vzniklé v souvislosti s užíváním nebytového prostoru. Případnou vzniklou 
škodu se zavazuje uhradit v plné výši. 
Uživatel se zavazuje, že neumožní nepovolaným osobám vstup do nebytového prostoru. 
 
 

VII. 
 
Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, s tím, že uživatel obdrží jedno vyhotovení a 
poskytovatel dvě.  
Smluvní strany souhlasí s tím, že je vyloučeno pokračování užívacího vztahu uživatele 
k nebytovému prostoru tím, že by užívání pokračovalo i po 24. 9. 2022. 
Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s 20 denní výpovědní 
dobou, která počíná běžet dnem doručení výpovědi uživateli. 
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností od doručení 
písemného projevu o odstoupení uživateli, přestanou-li být plněny podmínky sjednání této 
smlouvy ve smyslu § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích. 
Pro případ nesplnění smlouvy poskytovatel bere na vědomí, že jakékoliv jednostranné jednání, 
které by znemožnilo nebytový prostor využít ke sjednanému účelu, může být považováno za 
maření průběhu voleb s důsledky, které vyplývají ze zákona o volbách. 
 
 

VIII. 
 
Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se obě strany platnými právními předpisy. 
Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 
číslovaného dodatku. 
Poskytovatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru smluv. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 
 
 
 
V Praze dne: V Ústí nad Labem dne: 

 
 
 
 
 
………………………………………………                                              ………………………………………………………. 
       Ing. Dana Drábová, Ph.D.                                                         Mgr. Hana Štrymplová   
 předsedkyně         starostka MO Ústí nad Labem - město           


